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Nincs bebocsátás
Ausztria és Hollandia is a felvétel ellen szavazott 

Bár a bukaresti politikusok 
folyamatosan azt hangoz-
tatták, hogy az utolsó pil-

lanatig intenzív tárgyalásokat 
folytatnak az egyöntetű igen ki-
harcolásáért, a csütörtök délutáni 
döntés borítékolható volt, hiszen a 
nap elején Gerhard Karner osztrák 
belügyminiszter megerősítette, 
hogy Románia és Bulgária schen-
geni térséghez való csatlakozása 
ellen szavaz az EU Bel- és Igaz-
ságügyi Tanácsának Brüsszelben 
zajló ülésén.

Korábban Karner úgy nyilatko-
zott, Ausztria vétója „vészjelzés” 
az Európai Bizottság számára, 
hogy hozzon hatékony intézke-
déseket az EU külső határainak 
ellenőrzésére, a migránsok EU 
területére való illegális belépé-
sének megfékezésére, különösen 
a balkáni útvonalon. Hollandia 
a csütörtöki ülésen leszögezte: 
nem ellenzi Románia csatlako-
zását a schengeni övezethez, ám 
Bulgáriá ét igen, és mivel a két ál-
lam sorsáról „csomagban” kíván-

tak szavazni, ezért a bukaresti fel-
vételi kérelmet is elutasította.

Mint ismeretes, a schengeni 
övezet bővítése széles körű uniós 
támogatást élvezett, ám a vétót al-
kalmazó két országot nem sikerült 
meggyőzni. Ylva Johansson bel-
ügyekért felelős uniós biztos 
sajnálatát fejezte ki a csü-
törtöki döntés után. „Azt 
mondom a horvát állam-
polgároknak: Isten hozott! 
A román és bolgár állam-
polgároknak azt mondom: 
megérdemlitek, hogy teljes jo-
gú tagok legyetek, szinte valameny-
nyi tagország támogatta ezt. Nagyon 
csalódott vagyok” – fogalmazott az 
uniós biztos. Szerinte még ebben a 
mandátumban elérik, hogy Romá-
nia és Bulgária is csatlakozhasson, 
„ám jelenleg nem vagyunk egysége-
sek, és ez gyengévé tesz minket”. 

▴  FORRÁS:  EURÓPAI  PARLAMENT

Idén is lesz Angyalka program
A Szent Ferenc Alapítvány Csík környéki otthonaiban gondozott 
gyermekek számára keresik idén is az angyalokat. Tavaly olyan sokan 
jelentkeztek, hogy meg tudták ajándékozni az állami gyermekvédelem 
csíkszeredai bentlakóit is. Így összesen 140 gyermek karácsonyi kí-
vánsága vált valóra. Idén ismét olyan adakozókat keresnek, akik szeb-
bé kívánják tenni egy nehezebb sorsú gyermek karácsonyát. Ennek 
módja, hogy választanak egyet a hozzánk eljuttatott levelek közül, és 
nem több mint 150 lej értékben megpróbálják teljesíteni az angyalhoz 
írt kéréseket. A leveleket e-mailen küldik, ezért a jelentkezők a csiki-
angyalok@gmail.com címre írjanak.  Az ajándékokat december 16., 
péntekig várják a Szent Ferenc Alapítvány csíkszeredai tömbházában, 
amely a Gyerek sétány 3. szám alatt található, december 14-étől 16-áig 
14 és 17 óra között. Az ajándékokért járó köszönetképpen a gyerekek 
műsorral készülnek, melyet december 21-én 18 órától mutatnak be a 
Jakab Antal-ház nagytermében. Az előadást az ajándékok átadása kö-
veti, ahová minden angyalt várnak, és itt lehetőség adódik a megaján-
dékozottakkal való megismerkedésre is. Érdeklődni a 0746-316683-as 
telefonszámon lehet. 

Koncertezik a Szentegyházi Gyermekfilharmónia
Az Erdélyi Magyar Szövetség, a Minta ifjúsági szervezet és Szászrégen 
Polgármesteri Hivatala – a VETA Kft. támogatásával – adventi kon-
certet rendez december 10-én 17 órától a szászrégeni Eugen Nicoara 
Művelődési Házban (Szászrégen, Kórház utca 11. szám). Az ünnepváró 
eseményen a világszerte ismert és elismert Szentegyházi Gyermekfil-
harmónia koncertjének örvendezhetnek a résztvevők, akik ingyen 
tekinthetik meg az előadást.

Adakozni menő akció!
Ötödik alkalommal rendezik meg az Adakozni menő adománygyűjtő ak-
ciót a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem diákjai. A gyűjtés december 
16-áig tart, az adománygyűjtő dobozok megtalálhatók az egyetemnél 
(Marosvásárhely, Köteles Sámuel utca 6. szám) és a következő kávé-
zókban: GCafé, Tutun, Mini Café. Ugyanakkor a pénzgyűjtő dobozok a 
GCaféban, Tutunban, Mini Caféban és a Gemma Book Caféban. A beér-
kezett összeg teljes egészét ismét a marosvásárhelyi Hidegvölgyben 
élő közösségnek, gyermekeknek és családjaiknak, az iskolának gyűjtik 
a diákok. A pénzadományból megvásárolják azokat a tanfelszerelése-
ket vagy élelmiszereket, fogyótermékeket, amikre még szükség van, 
hogy elkészüljön a 148 csomag.

Karácsonyi kézművesvásár
A Herbio ebben az évben is megrendezi karácsonyi vásárát a marosvá-
sárhelyi Kultúrpalota előcsarnokában, ahol több erdélyi iparművész 
egyedi és minőségi termékeit tekinthetik és vásárolhatják meg az 
érdeklődők. A vásár célja a kistermelők alkotásainak minél szélesebb 
közönség előtti bemutatása. Az ünnepre hangoló vásáron forralt bort 
lehet fogyasztani, illetve el lehet beszélgetni az alkotókkal. A Craft 
Christmas by Herbio pénteken 15 és 20 óra között, szombaton 10 és 20 
óra között, vasárnap pedig 10 és 14 óra között látogatható.

Családi hangverseny
Pjotr Iljics Csajkovszkij Diótörő című balettjének keresztmetszetét 
mutatja be a Csíki Kamarazenekar, Lázár Réka, a Tóth Larisa Táncstúdió 
növendékének közreműködésével december 14-én, szerdán 18 órától a 
Csíki Moziban. A családi hangverseny története karácsony előestéjén 
játszódik, amikor idősek és fiatalok összegyűlnek, hogy közösen ünne-
peljenek és ajándékokkal lepjék meg egymást. Így lesz a történet főhőse 
egy diótörő fabábu, amely ormótlan nagy állkapcsa miatt egy gyermek-
nek sem tetszik. Végül a házigazda leánya, Marika karolja fel a bábut, 
amelynek társaságában varázslatos utazásra indul. Az E. T. A. Hoffmann 
meséjére alapuló történeten az est narrátora, Adorján Csaba vezet végig.

Gubanc a Csíki Játékszínben
Bende Zsuzsanna Gubanc című darabját adja elő a Csíki Játékszín a 
Hunyadi László Kamarateremben december 13-án, kedden és 14-én, 
szerdán 10 órától, illetve 15-én, csütörtökön 12 órától. Jegyek váltha-
tók a színház jegypénztárában hétfőtől péntekig 13 és 15 óra között, 
valamint előadások előtt egy órával. Információk és helyfoglalás a 
0748-168506-os telefonszámon (9–15 óra között). A színház fenntartja 
a műsorváltoztatás jogát.

Túra a Kárásztetőre
A csíkszeredai Gentiana természetjáró egyesület december 11-én, va-
sárnap a Dél-Hargita hegységben található Kárásztetőre szervez túrát. 
Indulás vasárnap 10 órakor a Mikó-vár előtti térről.

• RÖVIDEN 

• Románia ismét a schengeni övezeten kívül marad: az 
Európai Unió Bel- és Igazságügyi Tanácsának csütörtöki 
brüsszeli ülésén Ausztria Románia felvétele ellen szava-
zott, akárcsak Hollandia – utóbbi Bulgária csatlakozását 
ellenezte, de „csomagban” elutasította a román kérel-
met is. Horvátország azonban zöld jelzést kapott. 

SIMON VIRÁG

A z előttünk álló hétvége lesz idén 
az első, amikor felülhetünk 

a Mikulás-buszokra és céllal vagy 
céltalanul buszozhatunk Marosvá-
sárhelyen. A tömegközlekedésért 
felelős alpolgármester, Portik Vil-
mos elmondta, immár huszadik éve 
szállítják kidíszített buszok ilyenkor 
a városlakókat. Az első ilyen buszt 
2002-ben Dudás István egykori kar-

bantartó és jegyszedőként dolgozó 
felesége tervezte és „öltöztette ünne-
pi ruhába”. Idén az alpolgármester 
javaslata nyomán a város jelentő-
sebb épületei köszönnek vissza a két 
feldíszített buszról.

Pénteken az egyik Mikulás-busz 
a 20-as útvonalon közlekedik a Tu-
dor lakótelepről a nagykórházhoz 
és vissza, de utazhatunk vele a 4-es 
útvonalon is a vegyipari kombinát-
tól az Egyesülés negyedbe. Szom-
baton a Tudor és Egyesülés negyed 
(30-as), illetve a Belvedere–nagy-

kórház (30B) útvonalon ülhetünk a 
színes buszokon. Vasárnap a 17-es 
(vegyipari kombinát–Tudor), vala-
mint a 26-os (Sapientia egyetem–
Kárpátok sétány) táblák kerülnek 
fel a Mikulás-buszokra. December 
12-én, hétfőn a Kövesdom-
bon lakók ugorhatnak fel 
a 23-as járat útvonalán 
közlekedő feldíszített bu-
szokra, de a Sapientia és 
nagykórház között közle-
kedő 27-es számú is ün-
nepi busz lesz. Mindkét 
díszes autóbuszban van 
egy-egy postaláda, ahova be lehet 
dobni a Mikulásnak írt leveleket. 
Ezeken fel kell tüntetni a levélíró 
nevét és telefonszámát is. A hat 
legjobb levelet díjazni fogják. 

Húsz éve gurulnak a Mikulás-buszok
• Marosvásárhelyen immár huszadik éve kidíszített, 
Mikulások által vezetett buszokkal utazhatnak a gyer-
mekek és felnőttek decemberben. Idén a járműveket a 
város jelentős épületeiről készült rajzok díszítik.




